des Originals und Angaben zu den Siegeln, die bei den übrigen Kopien Österreichs immer vorhanden sind.

Die 1328 ausgefertigte Urkunde ist nochmals als Abschrift in einer als *Codex Truhendingensis Diplomaticus* bezeichneten Handschriftensammlung im Staatsarchiv Bamberg zu finden. Ein Vermerk kennzeichnet hier Johann Friedrich Gruner als Vorlage⁸.

Das Privileg von 1341 ist ein zweites Mal in einem Urbar des Amtes Stiefenburg enthalten, das in das Jahr 1590 zu datieren ist. Der Verfasser Nikolaus Walner, ein "amtlicher" Schreiber, notierte in seiner Schlußbemerkung, daß er als Vorlage das Original der Urkunde benutzt habe, das sich auch damals im Besitz des Rates von Baunach befunden habe⁹. Eine Kopie dieser Urbarseite, die allerdings farblich und auch graphisch viel reicher gestaltet wurde, befindet sich in der Pfarrei-repositur in Baunach¹⁰. Sie dürfte Anfang des 17. Jahrhunderts angefertigt worden sein.

Wortlaut und Inhalt der beiden Urkunden

Am 22. April 1328 stellte Kaiser Ludwig IV., genannt der Bayer, dem Grafen Konrad von Truhendingen, der ihn auf seinem Romzug von 1327 bis 1329 begleitete, folgendes Privileg aus, das an den Senior Friedrich von Truhendingen gerichtet war:

Ludouicus Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus, singulis et vniuersis ad quos presentes deueniunt et quibus opportunum stare fuerit, gratiam suam et omne bonum. Imperialis preeminentie sublimitas requirit et exigit celsitudo, vt vniuersos deuote nobis constanter et fideliter famulantes condignis

debeamus remunerationum largitionibus preuenire, vt spe eiusdem remunerationis ceteri ad nostra et imperii fructuosa obsequia eo feruentius et confidentius animentur. Notum igitur esse uolumus tam presentibus, quam futuris, quod nos advertentes deuotionem, fidelitatem et constantiam, per experientiam semper approbatas nostri fidelis secretarii Friderici de Truhendingen Comitis, suisque petitionibus majestati nostre per Nobilem Virum Conradum seniore de Truhendingen eius primogenitum porrectis fauorabiliter annuentes, eidem auctoritatem, facultatem¹¹ et plenum posse damus, et concedimus, dadimus et presentibus concessimus, construendi, edificandi et faciendi ciuitatem munitam in Baunach, ipsamque muris, fossatis, et quibuslibet munimentis aliis sibi competentibus, quibus muniri cetera sunt solite ciuitates, hebdomate forum insa, quocunque die id acceptandum et per forenses uisitandum decreuerit et euenerit proclamandi et multo minus celebrandi, impedimento nullo, aut contradictione aliqua prorsus obstante, firmiter muniendi, iudicium siue iudices saltem successiue ponendi, qui super vniuersis et singulis casibus et excessibus, corpus, mutilationem membrorum, bona siue res attingentibus, nostra imperiali suffulti auctoritate, iudicandi plenariam et liberam habeant et habeat facultatem, dummodo casus et excessus iudicio pertineat seculari. Volumus siquidem dictam Ciuitatem Baunach vti et gaudere omni iure, libertate, immunitate et gratia, quibus ciuitatis Bamberg hactenus vsa est, et ex nunc denuo frui potest et gaudere. In cuius rei testimonium euidentis pisesentes conscribi, sigilloque nostrie majestatis iussimus communiri. Datum Colonie apud Sanctum Petrum, vicesima secunda die men-